
P. JAROSLAV BRHEL (1933 – 2009) 

 

Narodil se 10. května 1933 v obci 

Lidečko na Valašsku. Po studiu na 

gymnáziu v Ostravě a základní vojenské 

službě vystřídal zaměstnání v několika 

dělnických profesích.  

Kvůli svému „třídnímu původu“ byl 

přijat na studia na teologické fakultě 

v Olomouci až při krátkém „uvolnění 

poměrů“ v roce 1968. Komunistům zřejmě vadilo, že i jeho starší 

bratr byl farářem (v Komni a ve Střílkách).  

Po absolutoriu roku 1973 musel pracovat opět na dělnické 

pozici ve stavební firmě v Praze – Stodůlkách. Z důvodů 

perzekuce komunistickým režimem emigroval roku 1984 do 

Spojených států, kde konečně mohl působit jako kaplan. 

Do vlasti se páter Brhel vrátil v roce 1990. Arcibiskupská 

konzistoř v Olomouci jej ustavila k 1. červnu 1990 farářem v Pusté 

Polomi, odkud docházel i do Těškovic.  

Od 1. 11. 1992 po odchodu pana faráře Šamárka do důchodu 

spravuje i těškovickou farnost. 



  Vzhledem k vysokému věku však pro něj správa celkem pěti 

obcí stávala stále více náročnou. Proto odchází 1. 10. 1997 do Hati, 

kde působil dva roky jako farní vikář. Poté spravoval vždy do 

roku 2001 faru ve Valašských Klobukách a do roku 2005 ve 

Staříči.  

Následně ještě spravoval faru ve Velkých Hošticích, odkud 

v květnu 2008 odchází na odpočinek zpět do Valašských Klobúk. 

Zemřel 24. února 2009 ve Vizovicích a je pohřben ve svém rodišti 

v Lidečku. 

 


